2

Дело № 02-0503/85/2022
Уникальный идентификатор дела: 91MS0085-01-2022-001156-12

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

26 сентября 2022 года                                                                                         г. Судак

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,
при помощнике								Громове А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Матяш Александру Николаевичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, пени, расходов по оплате государственного пошлины
руководствуясь ст.ст. 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Матяш Александру Николаевичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, пени, расходов по оплате государственного пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Матяш Александра Николаевича, паспортные данныеадрес, паспортные данные Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон, в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», расположенной по адресу: 295001, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, д. 1А, ОКПО 00792923, ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, БИК 043510607, расчетный счет в РНКБ Банк ПАО, БИК 043510607, к/с 30101810335100000607 на расчетный счет 40604810642670000001 (для зачисления на л/с 1090656156) задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: г. Судак, ул. Коммунальная, д. 9 за период с ноября 2020 года по декабрь 2021 года в размере 9 577,20 руб., пени в размере 4309,20 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 555,46 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.С.Суходолов